
 
UCHWAŁA NR XLII/304/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Powiatu Puławskiego w drodze 
darowizny na rzecz Gminy Wąwolnica prawa własności nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6 pkt 1) i  

art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), Rada Gminy Wąwolnica uchwala 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny od Powiatu 

Puławskiego na rzecz Gminy Wąwolnica prawa własności nieruchomości, 

stanowiącej własność Powiatu Puławskiego, położonej w Gminie Wąwolnica, 

obręb Mareczki, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 408 o pow. 

0,4200 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Puławach prowadzona jest księga 

wieczysta nr LU1P/00101325/7 oraz obręb Kębło, oznaczonej w ewidencji 

gruntów numerem działki 29/2 o pow. 0,7469 ha, dla której w Sądzie 

Rejonowym w Puławach prowadzona jest księga wieczysta nr LU1P/00102172/6. 

§ 2. Nabycie nieruchomości określonych w § 1 niniejszej uchwały, nastąpi na 

realizację celu publicznego, tj. utrzymanie i prowadzenie drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 

 
Ewa Żybura 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) nieruchomości mogą być 

przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także darowizny dokonanej między 

Skarbem Państwa a jednostka samorządu terytorialnego lub między jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

Działka oznaczona nr ewidencyjnym 408 o pow. 0,4200 ha, położona w obrębie 

Mareczki oraz działka oznaczona nr ewidencyjnym 29/2 o pow. 0,7469 ha, 

położona w obrębie Kębło stanowią własność Powiatu Puławskiego i stanowią 

fragment drogi gminnej Nr 107849L). 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest uregulowaniem stanu 

faktycznego ze stanem prawnym. 


